

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 32

LOSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 14 DECEMBER 1924.

OSNUMMER 10 CENTS

47

Valet i F. S. — ett republikanskt jordskred

Pres. Coolidge erhöi 382 elektoralröster, Davis 136 och La Follette 13. — Republikaner i majoritet i representanthuset och kongress. — "Ma" Ferguson vald till guvernör i Texas. — normannen Kristianson i Minn.

Magnus Johnson besegrades i valet.

Hörande valet i Förenta Staterna äro vi i dag i tillfälle att lämna närmare uppgifter. President Calvin Coolidge erhöi tillsammans omkring 18,000,000 röster flera än Harding för fyra år sedan, den demokratiska kandidaten Davis erhöi 8,000,000 röster, medan de självständiga kandidater, Robert La Follette som nummer tre med 4,000,000. Enligt tillgängliga rapporter förfogar Coolidge över 282 elektoralröster, Davis över 136 och La Follette över endast 13 — han erövrade nämligen endast Wisconsin.

Den republikanska segrin sträckte sig även till kongressen och omfattade bägge husen i landets lagstiftande församling. Det nya representanthuset kommer att bestå av 246 republikaner, 183 demokrater, två socialistier och tre farmer-laboriter. Senaten kommer att bestå av 58 republikaner, 28 demokrater samt en farmer-laborit.

För de 32 senatsplatserna, som skulle besättas, uppträdde Artio kandidater, och för de 435 platserna i representanthuset 920 kandidater. Av 435 medlemmarna i huset voro för valet 225 republikaner, 207 demokrater, en självständig, en farmer-laborit och en socialist. Majoritet i huset utgöres av 218.

Partiställningen i senaten var följande: 51 republikaner, 43 demokrater och två farmer-laboriter. Av senatens 96 platser voro endast 32 föremål för val. Det var 17 republikaner, 14 demokrater och en farmer-laborit, som sökte återval.

Enligt ett Associated Press-telegram från Washington den 6 november har republikanerna genom valet fått full kontroll över representanthuset.

Om man undantager ett enda distrikt, där utgången icke ännu är afgjord, ha republikanerna erövrat 246

platser i representanthuset. Detta är 21 mer än deras nuvarande styrka och 28 mer än majoritet.

Partiledare anse detta vara tillräckligt för att ge partiet kontroll, även om man räknar med en sådan koalition mellan La Follette-insurgenten och demokrater, som ofta hindrade organisationen i det nuvarande huset och med framgång motsatte sig flera regeringsförslag.

Som det nu är säkert, att Francis E. Warren i Wyoming och Thomas D. Schall i Minnesota blivit valda, ha republikanerna i senaten ökat sin majoritet från 49 till 59. Bland dessa räknas emellertid senator La Follette och minst tre av hans anhängare.

I representanthuset synes demokraterna vara visse på att få 183 platser mot 207 i det nuvarande huset. De erövrade endast två platser, som nu innehavas av republikaner, och förlorade 27.

Av de 32 statsguvernörer, som den 1 november valdes, äro 19 republikaner, 12 demokrater och en "farmer-laborit." Bland de valda guvernörerna märkas Teodor Christianson i Minnesota, Erickson, Montana, "Al" Smith, New York, som besegrade Th. Roosevelt jr., jämte "Ma" Ferguson i Texas, den första kvinnliga guvernören i Förenta Staterna.

Som förbundssenator från Minnesota valdes Thomas D. Schall, vilken besegrade den så omtalade Magnus Johnson. Bland andra anmärkningsvärda val till kongressen anteckna vi: socialisten Victor L. Berger och Arthur G. Sorlie, "non-partisan" i North Dakota. — Nonpartisan League i North Dakota synes ännu vara stark. Den förfogar nämligen över majoritet i legislaturen. Coolidge's majoritet i denna stat uppehå till endast 5,900 röster.

Storartad konsert av Sofie Hammer

Erhöll livliga bifall från den synnerligen belätta publiken.

Förebehådd av det tusenhövade ryktet såsom en konstnärinna av rang avhöll i tisdags afton Mme Sofie Hammer en konsert i härvarande svenska lutherska kyrka. Publikens blev livligt besviken, ty ryktet hade talat sanning, och konserten blev en konstnärinna av första rang. Till att börja med vilja vi påpeka, att programmet var synnerligen väl valt samt var den norska sångerskan tillfälle att visa sin mångsidighet samt sitt röstomfång. Då hon sjöng



MADAME SOFIE HAMMER.

de gamla nordiska folksångerna, kände man sig omvärd av dessas skära och fagra samt stundom käcka och stundom melankoliska poet. Sångerskan besitter en röst och klar och stark soprano, som även i de högsta tonlägen bibehåller sin fullhet. Lärker man därtill ett blodfyllt temperament och en dramatisk begåvning i utförandet, så kan man förstå hemlighet till hennes framgångar på konstens tinnar.

En mera artistisk tolkning av Griegs tonskapelser kan knappast få göras, och utförandet av "Den norske Ekko" kan ej överträffas. Men hennes tolkning av de svenska sångerna A programmet var likaså konst-

Svensk, som begår självmord.

En svensk vid namn Oscar Olson, 25 år gammal, påträffades död tidigt i morgonsmorgens förliden vecka i stadsbuss i Lake Francis, Man. Ett revar låg vid hans sida, och det faktum, att bussen varit i hans mun, då skudet brann av, tyder på självmord. Flera brev funnos i hans ägo, varav ett var adresserat till hans moder, och ett annat till hans syster. Ett annat brev var adresserat till distriktets poliskonstapel, vilken uppmanades att ej förmodern berättas, hur han avlidit.

Olson har enligt Free Press varit i Kanada sedan i december 1923 och var från Kagnaden, Axvall(?), Sverige.

Ärlig. Och i bägge fallen tog hon åhörarnas hjärtan med storm.

Mme Hammer är ej allena en mästare på folksången, ty ty med likaså stor framgång utförde hon så krävande partier som Mendelssohns "Hear Ye, Israel" samt Gounods "Ave Maria."

Vare det nog sagt, att Mme Hammer likt Caesar kan säga: "Veni, vidi, vici" eller Jag kom, jag såg, jag segrade. Detta är intet att undra över, ty Mme Hammer besitter verkligen sångens gudagåva, vilken tack vare en fulländad teknik och en dramatisk begåvning sätter henne i stånd att för sina åhörare öppna en rik av konstens himmel. Om konserten hållits i en annan lokal, äro vi säkra om att applåderna skulle ha lyft taket. Nu fick publiken nöja sig med att uttrycka sitt bifall med s. k. Chautauquaapplåder — men den gjorde det bästa möjliga därav samt tvångskonstnärinnan att ge flera extranummer.

Ägna samt å den skandinaviska allmänhetens vägnar vilja vi frambringa vårt tack till konstnärinnan för denna afton av verklig konst samt önska henne välkommen tillbaka.

Mme Hammer beträddes på ett förtjusfullt sätt av Lilly Flodden vid orgeln av vår framstående pianist Freda Simonson och av flöjsten John Norrhagen, vilken och på ett känsligt och vackert sätt gav ett sonnummer. — R. R. —

J. P. Morgan har slutfört förhandlingarna rörande ett lån till Frankrike å \$100,000,000.

Strid om pulpvedförsäljningen

Manitoba protesterar mot federala regeringens försäljning genom auktion av stora skogsområden i norra Manitoba.

Kravet på prärieprovinsernas rättigheter att förfoga över naturresurserna är åter aktuellt.

För någon tid sedan meddelade vi, att den federala regeringen genom en regeringsförordning auktoriserat försäljning av en större skogsareal i norra Manitoba, och att det var underförstått, att J. D. McArthur, vilken planerar byggnad av en trämassfabrik i St. Boniface, Man., skulle seä tillfälle att inlöpa området i fråga för att kunna realisera sin plan.

Den federala regeringens handling har orsakat häftiga protester från Manitobas sida. Som bekant ha prärieprovinserna Manitoba, Saskatchewan och Alberta en längre tid kämpat för att naturresurserna i sågda provinser skulle "tillhöra" provinserna, såsom fallet är i de övriga. Man anser nu, att Manitobas regering, som är ansvarig inför provinsernas befolkning, bör ha bestämdare övertid över försäljningen av dessa skogar.

The United Farmers of Manitoba ha genom sin styrelse protesterat mot försäljningen i följande resolution: "Emedan Manitoba provinns erövrar kontrollen över inom provinns befintliga naturresurser, och emedan det länge varit en erkänd princip, att den federala regeringen ej skulle avvita någon av provinns naturresurser utan att först rådgöra med provinns regering, och allgenstund underhållande f. n. på de federala vissa privata bolag och de federala regeringens i och för avyttring av våra pappersvedstörstrier å en basis, som konstituerar monopol å våra skogstillgångar, värde därför härmed beslutat, att styrelsen för United Farmers of Manitoba på det bestämdaste protesterar mot denna avyttring av våra kvarvarande skogsområden, och att vi vidare ge vårt fulla understöd till kravet att Manitoba provinns tillräckliga full kontroll över sina naturliga resurser."

De progressiva ledare, Harry Leader, har på ett synnerligen kraftigt sätt reagerat mot den förestående försäljningen. Han påstår, att såken avges inom parlamentet. "Om folkets representanter hade ett tillfälle, att genomtrösa frågan och de därvid godkände affären, voro detta tillfredsställande, men då ett sådant tillvägagångssätt ej tillämpas, så har man anledning misstänka, att affären ej tal dageslutet." Även Manitobas regering har sändt en protestskrivelse till den federala regeringen. I en intervju med Hon. Charles Stewart har denne förklarat, att de protester, som inlämnat, ej kunna sägas representera hela Manitobas befolkning. — Någon framställning från Manitobas regering hade ej anlänt, sade han. Detta uttalande föranledde premier Bracken att telegrafiskt meddela inrikesminister Stewart, att detta ej var med förhållandet överensstämmande, ty ett telegram hade tidigare sändts, var Bracken fortfarande väntar svar.

"Spelnästena" skola stängas

Längs Main street, Winnipeg, från Higgins avenue upp till stadshuset, ha i årat över ett halvt dusin "Free Admission Parlors" varit i verksamhet, där alla möjliga slags "spel" bedrivits, och där tusentals lättrota personer frånvarrats sina pennningar. Att olagligheter av alla handslag slag rum i dessa förlusteställen, har ju allmänt antagits, ehuru polisen ej syntts lägga sig emellan.

Tvenne Nobelpris ha nu utdelats

Tvenne av Arets nobelpris ha nu, enl. från Stockholm inkomna meddelanden, blivit utdelade. Prof. Willem Einthoven, professor i fysiologi i Leyden, Holland, har av karolinska medicokirurgiska institutet tilldelats pris i medicin och fysiologi för sin upptäckt av elektrokarlogrammets mekanism. Prof. Einthoven har frambringt ett instrument, varigenom de elektriska strömmarna kunna registreras. Andra sedan 1891 har Einthoven systemat med sina undersökningar, och hans första upptäckt var den s. k. "strangvalvometern", ett instrument, som numera anses som ett oumbärligt hjälpmedel på de fysiologiska laboratorier och de medicinska klinikerna. Genom sina upptäckter och omfattande forskningar på detta område har Einthoven i hög grad befärligt kändedom om musklernas, nervernas, körtlarnas o. sinnesorganens fysiologi, och vilka väsentliga åttor ännu mycket att vinna ur det verk. Einthoven uppbyggd.

Enligt ett kortfattat meddelande har Svenska vetenskapsakademien tilldelat litteraturpriset till den polskeförfattaren och skalden Wladislaw Reymont.

Coolidge inbjuder till ny konferens

President Coolidge avväntar ett lägligt tillfälle att sammankalla en ny avväpningskonferens i Washington.

Frankrike, som fört slagit sig på tvären, antages nu vara medgörligare än tillföre.

President Coolidge avväntar ett lägligt tillfälle att sammankalla en ny washingtonkonferens för partiell avväpnung. Konferensens huvudsakliga uppgift skulle vara att åstadkomma, vad den förra misslyckades i att utföra, nämligen att begränsa byggnationen av luftskepp för krigsändamål, antalet och storleken av submariner, begränsning av landstyrkorna etc.

Frankrike har hittills varit den nation, som läst de största hindren i vägen för fullgörandet av dessa planer. Vid ett mindre än tre tillfällen ha Storbritannien och Förenta Staterna varit eniga om att tiden var mogen för avhållandet av en ny konferens, men dessa försök ha alltid strandat å Frankrikes motstånd. Huruvida det faktum, att Dawesplanen nu trätt i verkställighet, att franska trupperna lämnat Ruhr och Frankrikes finansiella ställning förbättrats genom det av Moran lämnade lånet, återstår att se. Det var fransmannens attityd vid förra washingtonkonferensen, som nödvändiggjorde en ny konferens. Frankrike vägrade nämligen att ta i övervägande frågan om begränsning av krigsmakten till lands, av antalet submariner och luftflottans storlek och hotade att spränga konferensen, om dessa frågor upptogs till behandling. Dessa frågor äro emellertid nu av stor betydelse och äro under behandling av vederbörande nationers statsmän.

Frågan om luftarmens inskränkning är alltmör aktuell, sedan Sovjetryssland nu har den största skvadronen i Europa. Flera av de mera framstående länderna med undantag av Förenta Staterna ha nu officiellt erkänt Ryssland.

Storbritannien väntar när som helst inbjudan att deltaga i den av Coolidge föreslagna kongressen, och det tages för givet, att den nya ministären i Storbritannien kommer att med nöje acceptera densamma.

Den av Coolidge föreslagna konferensen kommer inbegunda att orsaka någon allvarlig konflikt med den av Nationernas förbund planerade avväpningskonferensen. Denna kommer nämligen att huvudsakligen behandla frågan rörande de olika ländernas lantarmar, medan Washingtonkonferensen kommer att underhandla om reglering av luft- och sjöflottorna. Ett utbyte av noter mellan Förenta Staterna och Storbritannien säger ha ärt rum, och möjligen existerande missförstånd och konflikter anses ha blivit undanröjda.

Peter Smith avtjänar sitt fängelsestraff.

J. F. M. Stewart, Homebankens direktör, står nu inför skranket.

F. A. provinsskassören i Ontario, en av direktörerna i den fallna Homebanken, vilken dömdes till tre års fängelse för bedrägligt förfarande, fraktades den 13 dennes till fängelset i Portsmouth för att avtjåna sitt straff. "Om jag skulle ömtala hela sanningen," sade Smith till uppvaktningsreportern, "skulle det i örhörd grad öka tidningarnas spridning."

Det visat sig, att personer beröfvats på så mycket som \$500.

Viktig konferens hålles i Brandon

Flera betydelsefulla resolutioner avfattas vid municipalstyrelsernas sammanträde i Brandon.

Fördomer järnvägskommissionens beslut.

"The Union of Manitoba Municipalities, ett förbund av provinns municipalsamhällen, hade i f. v. s. s. 21 årliga sammanträde i Brandon, Man., varit ett flertal för provinns viktiga frågor dryttade. Bland huvudsakliga voro Robert Forke, dr. Stewart, Ninette och Gordon McLaren, Pipestone förbundets president, R. P. Couling, höll ett längre föreläsningstale, var han berörde de olika förhållandena inom provinns. Han berörde i synnerhet det beklagliga faktum, att en stor del av provinns skolor av ekonomiska skäl varit stängda, varigenom barnen berövats den skolundervisning de äro i så stort behov av.

Under de uppkomna diskussionerna framhölls, att anslaget till högre skolundervisning skulle inskränkas för att ge större anslag till den elementära undervisningen. En resolution uttalande detta krav antogs.

Förbundet upptog även andra frågor till behandling. Borgmästare Carter, Brandon, gjorde ett skarpt anfäll mot upphävandet av Crow's Nest-överenskommelsen, och en resolution antogs, var protesterades mot järnvägskommissionens beslut, vilket ansågs vara moraliskt riktigt, allendstyp det var ett brott mot ett med parlamentet lagligen ingånget kontrakt och etablerade ett farligt prejudikat. Handlingen är dessutom en stor orättvisa mot det canadensiska folket, som berövas miljoners dollars av surt förvärvade slantar."

"Vi offrade vår mest hoppfulla ungdom och hundratals miljoner dollars under kriget i våra strävanden att bistå Belgien, bevara dess neutralitet och att för infria vårt fört givna löfte. Och ändå ha vi rätt i Kanada en järnvägskommission, utnämnd av Canadas parlament, — en kommission, vars medlemmar uppåtsidosätta det kontrakt, som ingåtts med våra folkvalda representanter, och behandla detsamma som — skräppapper" sade han. Ett dylikt handlingssätt, om det får fortgå utan protest, är ägnat att ge ett dåligt exempel till landets befolkning. Crow's Nest-överenskommelsens fraktestämmelser måste åter trädå i kraft, om värdet skall kunna återställas. Om återvinnet ej önskar upprätthålla överenskommelsen, bör den återbetala de tre miljoner dollars av västerns pennningar, som mottogs vid kontraktets ingående, framhöll talaren.

Vid val av nya tjänstemän för organisationen blevo följande valda: president J. W. Mitchell, Manitoba; v. pres. borgmästare Harry Carter, Brandon, sekrtreas. D. D. McDonald, Dauphin. — Advokat H. L. Adolph, Brandon. Exekutiv styrelse: R. MacFarlane, Stonehall, col. C. E. Ivens, Wallace, Pierce Couling, Oakland, S. R. Henderson, East Kildonan, John Haddon, Brookland, T. Taylor, St. Boniface, och älderman Davidson, Winnipeg.

Saskatchewan legislaturen har

Trontalet giver ingen idé om, vad den nya spritlagstiftningen innebär. Däremot ägnas stor uppmärksamhet åt vägstaxorna samt senaten. En stor skara folk i

SPECIELLT FÖR S. C. T. AV REIMAR REMIDAY.

Under sedvanliga hösttilltal öppnades den 13 dennes den femte sessionen av den femte Saskatchewanlegislaturen. Plenisalen var packad med folk, så ock de tre läktarna. Man lade märke till, att antalet damer i ganska hög grad översteg antalet herrar. Om detta skall vara ett bevis på kvinnans väkande politiska intresse, så är det ju glädjande. Tack vare förmedling genom mr W. A. McLeod, provinns publicitetskommissionär, hade underreknad bevaknings tillfälle att besöka den i sitt slag anslående öppningshögtidigheten från pressgalleriet, och från denna hade man den bästa utsikt.



PREMIER DUNNING, SASK.

Legislaturdamöternas platser voro ganska väl fyllda, och man såg endast några få tomrum. Vi upptäckte där svensken Hermanson, norske Halvorsen och den nyvalde isländaren Paulson, men ej dr. Sahlmak, svensk, som ännu ej anlänt.

På slaget kl. 3 e. m. anlände viceguvernören Newlands åtföljd av en stab officerare samt bestog talarburetten.

Denna session av legislaturen var inbjudad så ovanligt tidigt för att behandla spritfrågan, vilken kommit i ett nytt läge genom folkomröstningen i juli.

Men fastän lagstiftningen rörande denna fråga så att säga praktiskt sett skymt intresset för andra lika så viktiga frågor hos publiken, så avfärdades den likväl endast med några korta ord i trontalet samt till på köpet i slutet av sagda tal. Vad regeringens sålunda har i sinnet, är fortfarande ett mysterium.

Frågorna om skördarna, järnvägstaxorna och senaten däremot behandlades ganska utförligt. Talet var av huvudsakligen följande innehåll: "Herr talman och medlemmar av legislaturen: Det är med nöje jag välkomnar eder till den femte sessionen av den femte legislaturen av Saskatchewan. Som ett resultat av de klimatiska förhållandena före skördsaongen kommer den genomsnittliga avkastningen av alla sädeslag detta år att bli mindre än vad som uppnåddes 1923. Spannmålsavkastningen i den södra delen av Saskatchewan var mycket tillfredsställande för farmarna och särskilt i en del distrikt, vilka under flera föregående år förut lidit betydligt. I de mellersta och norra delarna av provinns reducerade en kombination av sen vär och torr sommar avkastningen till under det vanliga i dessa sektioner. Under förhållandena är det glädjande att märka, att de priser, som erhållas för säden denna höst, äro avsevärt

Stort antal nybyggare anlända från Förenta Staterna till Kanada.

417 nybyggare, medförande \$314,363 i redna pennningar, anlände till Kanada från Förenta Staterna under oktober månad, enligt vad immigrationsdepartementet i Ottawa meddelar. Av dessa voro 14 engelsmän, 13 canadensare, som återvända, 340 från Förenta Staterna, en fransman, 22 skandinaver och 27 från andra nationer. Av dessa voro 141 farmare, 37 jordbruksarbetare, 17 hushållsarbetare och 25 yrkesmän. De voro destinerade som följer: till Alberta 224, Saskatchewan 104, Manitoba 54, Ontario 11 och British Columbia 24.

Australiens veteskörd beräknas till 51 miljoner bushel.

Ett telegram från Internationella jordbruksinstitutet, Rom, daterat den 14 november, meddelar, att Australiens veteskörd beräknas uppgå till 57 miljoner bushel, jämfört med 54 miljoner förlidet år. Väderleken under oktober månad var synnerligen gynnsam.

Ehuru antalet immigranter understeg antalet av i fjor för samma månad med 215, så visade sig en ökning i fråga av införda penningmedel av \$137,408.

Under sedvanliga hösttilltal öppnades den 13 dennes den femte sessionen av den femte Saskatchewanlegislaturen. Plenisalen var packad med folk, så ock de tre läktarna. Man lade märke till, att antalet damer i ganska hög grad översteg antalet herrar. Om detta skall vara ett bevis på kvinnans väkande politiska intresse, så är det ju glädjande. Tack vare förmedling genom mr W. A. McLeod, provinns publicitetskommissionär, hade underreknad bevaknings tillfälle att besöka den i sitt slag anslående öppningshögtidigheten från pressgalleriet, och från denna hade man den bästa utsikt.

De höga förhoppningar, som tidigare på året hystes av många av våra settlare med hänsyn till utsikten att erhålla mera adekvata järnvägsfaciliteter i en nära framtid slogos i kras på grund av att Canadas senat förkastade de lagförslag, vilka antagits av underhuset i förbindelse med konstruerandet av branchlinjer till Canadian National järnväg. Denna senatsens handling ett åter fördröja en i högsta grad behövlig järnvägs konstruktion i de avlägsna liggande sektionerna av denna provinns har uppväckt den publika opinionen till att inse nödvändigheten av att modifiera veteratens hos denna institution, såsom det också föreslogs i eder resolution sistlidna session.

Vid eder sista session framlade min regering för eder detaljer rörande mått och steg tagna inför järnvägs kommissionen i avsikt att motsätta sig en ökning i exprestaxorna samt begära en reduktion. Genom resolution gillade vi detta handlingssätt.



ALBERT HERMANSON.

I enlighet med föreskrifterna i folkomröstningslagen förtogs en omröstning sistlidna juli. En uppgift om resultatet kommer att föreläggas eder samt även ett förslag rörande denna fråga.

Stort antal nybyggare anlända från Förenta Staterna till Kanada.

417 nybyggare, medförande \$314,363 i redna pennningar, anlände till Kanada från Förenta Staterna under oktober månad, enligt vad immigrationsdepartementet i Ottawa meddelar. Av dessa voro 14 engelsmän, 13 canadensare, som återvända, 340 från Förenta Staterna, en fransman, 22 skandinaver och 27 från andra nationer. Av dessa voro 141 farmare, 37 jordbruksarbetare, 17 hushållsarbetare och 25 yrkesmän. De voro destinerade som följer: till Alberta 224, Saskatchewan 104, Manitoba 54, Ontario 11 och British Columbia 24.

Australiens veteskörd beräknas till 51 miljoner bushel.

Ett telegram från Internationella jordbruksinstitutet, Rom, daterat den 14 november, meddelar, att Australiens veteskörd beräknas uppgå till 57 miljoner bushel, jämfört med 54 miljoner förlidet år. Väderleken under oktober månad var synnerligen gynnsam.

Ehuru antalet immigranter understeg antalet av i fjor för samma månad med 215, så visade sig en ökning i fråga av införda penningmedel av \$137,408.

Under sedvanliga hösttilltal öppnades den 13 dennes den femte sessionen av den femte Saskatchewanlegislaturen. Plenisalen var packad med folk, så ock de tre läktarna. Man lade märke till, att antalet damer i ganska hög grad översteg antalet herrar. Om detta skall vara ett bevis på kvinnans väkande politiska intresse, så är det ju glädjande. Tack vare förmedling genom mr W. A. McLeod, provinns publicitetskommissionär, hade underreknad bevaknings tillfälle att besöka den i sitt slag anslående öppningshögtidigheten från pressgalleriet, och från denna hade man den bästa utsikt.